
Sahifa 1

O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»

DAVLAT UNITAR KORXONASI

Наманган вилояти
Namangan viloyati 160100, Namangan shahri, A.Temur ko‘chasi, 105-uy, Tel. (69)-233-02-50, E-mail:
namexpert@umail.uz www.mc.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy
Direktor: Isakdjanov Avazbek Ismondjonovich
Sana:01-06-2022 yil

Yig'ma ekspert xulosasi № 44973

Obyekt nomi «Namangan viloyati Kosonsoy tumani Gulbog‘ MFYdagi 18-sonli maktabni mukammal
ta’mirlash (yozgi sport maydonlari)»

Buyurtmachi – Kosonsoy tumani Xalq ta’lim bo‘limi
Bosh loyihachi - “XAMKORLIK” MCHJ
Litsenziya AL-001030 27.06.2020 yilda Oʻzbekiston Respublikasi Qurilish
vazirligi tomonidan berilgan
Moliyalashtirish manbai - Budjet
Bosh pudratchi – Tanlov asosida
Qurilish turi Mukammal ta’mirlash
Murojaat raqami: № 42663

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Xalq deputatlari Kosonsoy tumani kengashining 15.04.2022 yildagi VI-46-45-6-80-K/22-sonli qarori.

1.2. Buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan loyiha topshirig‘i.

1.3. “GEO LINE PROEKT” MChJ tomonidan 2022 yilda bajarilgan qurilish maydonining muhandislik-geologik
sharoitlari to‘g‘risida xulosa.

1.4. Loyiha va tadqiqot ishlari uchun tuzilgan 11.05.2022 yildagi 21-sonli shartnoma.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. “Ishchi loyiha”ni ishlab chiqish bosqichidagi loyiha hujjatlari:

- Umumiy tushuntirish yozuvi.

- Bosh reja va ishchi chizmasi.

- Smeta hujjatlari.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

3.1. Qurilish uchastkasi tavsifi.

18-sonli maktab Kosonsoy tumani Gulbog‘ MFY hududida joylashgan bo‘lib, tanlangan joy IV-iqlimiy
sharoitga to‘g‘ri keladi. Zilzilaga bardoshliligi bo‘yicha – 8 ball. Tashqi havo harorati – 14os. Me’yoriy qor
yuklamasi – 0,50 kPa va shamol yuklamasi – 0,38 kPa. Poydevor ostining 1-qatlamida supes (qatlam

http://www.mc.uz/


Sahifa 2

qalinligi 0,5 metrgacha), 2-qatlamida galechnik (qatlam qalinligi 1,6-6,8 metrgacha) asos bo‘lib xizmat
qiladi. Yerning seysmik xolati bo‘yicha toifasi – II. Cho‘kuvchanligi bo‘yicha 1-guruh tuproq turiga to‘g‘ri
keladi. Yer osti suvlari 8 metr chuqurlikkacha aniqlanmagan. Yerni tuzilish relefi – tekis.

3.2. Bosh reja.

18-sonli maktabining mavjud hududida joylashgan: mavjud bino va inshootlari hamda loyihalanayotgan
kichik futbol maydoni, voleybol maydoni, basketbol maydoni, tashqi qo‘rg‘on devor. Hudud
obodonlashtirilgan va ko‘kalamzorlashtirilgan.

3.3. Loyihaning asosiy yechimlari.

1. Kichik futbol maydoni.

Futbol maydoni – sun’iy qoplamadan, to‘rtburchak  shaklni tashkil etib, o‘lchami 24,0mx42,0m. Perimetr
bo‘ylab balandligi 6,0 metr bo‘lgan metall setkadan qo‘rg‘on devor qurish ko‘zda tutilgan.

2. Voleybol va basketbol maydoni.

Ob’ektga namunaviy loyihalar bog‘langan.

3. Tashqi qo‘rg‘on devor.

Loyihada umumiy uzunligi 65 metr va balandligi 2 metr bo‘lgan shlakoblokdan devor qurish ko‘zda
tutilgan.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

- Bosh reja Kosonsoy tumani Qurilish bo‘limi, Kosonsoy tumani Xalq ta’lim bo‘limi va 18-sonli maktab bilan
kelishilgan.

6. Ekspertiza natijalari.

            6.1. Ekspertiza jarayonida mutaxassislarning izohlariga muvofiq loyiha hujjatlariga quyidagi asosiy
tuzatishlar va qo‘shimchalar kiritildi:

6.1.1. Bosh reja Kosonsoy tumani Qurilish bo‘limi, Kosonsoy tumani Xalq ta’lim bo‘limi va 18-sonli maktab
bilan – kelishildi.

6.1.2. Basketbol maydoni ishchi chizmasi – taqdim etildi.

6.1.3. Umumiy ma’lumotlar varag‘idagi konstruktiv bo‘lim – o‘zgartirildi.

6.1.4. Kichik futbol maydoni ishchi chizmasi – o‘zgartirildi.

6.1.5. Umumiy tushuntirish yozuvi – taqdim etildi.

          6.2. Ekspertiza natijalariga ko‘ra buyurtmachining boshqa xarajatlarisiz va qo‘shimcha qiymat solig‘i
(QQS) bilan 548632,671 ming so‘m miqdorida taqdim etilgan loyiha qiymati 12357,763  ming so‘mga
kamaytirilib,  536274,908 ming so‘m qilib belgilandi. Xususan:

Qurilish-montaj ishlari: 458156,007 ming so‘m
Asbob-uskunalar: 8170,000 ming so‘m
QQS: 69948,901 ming so‘m
- Bundan tashqari   
Buyurtmachining boshqa xarajatlari: 29000,000 ming so‘m
          6.3. Yakuniy xarajat buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilish tugagandan so‘ng nazorat o‘lchovi



Sahifa 3

natijalari asosida aniqlanadi.

          6.4. Ekspertizadan o‘tkazish uchun taqdim etilgan loyiha hujjatlarining to‘liqligi, ma’lumotlarning
ishonchliligi yuzasidan buyurtmachi va qabul qilingan loyiha yechimlari yuzasidan ishlab chiquvchi
javobgar hisoblanadi.

7. Xulosalar.

7.1. Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda “Namangan viloyati Kosonsoy tumani Gulbog‘ MFYdagi 18-
sonli maktabni mukammal ta’mirlash (yozgi sport maydonlari)” ishchi loyihasi kelgusida ko‘rib chiqish va
tasdiqlashga tavsiya etiladi.

 

Bosh mutaxassis: Abdunazarov Nemadjon Abdurazakovich











e-qaror.gov.uz 15.04.2022

1

2022 - yil 15 - aprel VI-46-45-6-80-K/22 Kosonsoy tuman hokimligi

Косонсой тумани “Фуқаролар ташаббуси жамғармаси” маблағлари
ҳисобидан “Очиқ бюджет” ахборот портали орқали энг кўп овоз

тўплаган таклифлар учун маблағлар ажратиш тўғрисида

Ўзбекистон Республикаси Бюджет Кодексининг  126-моддасига асосан,
“Фуқаролар ташаббуси жамғармаси” маблағлари ҳисобидан “Очиқ бюджет”
ахборот  портали  орқали  энг  кўп  овоз  тўплаган  таклифлар  кўриб
чиқиб,  Ўзбекистон  Республикасининг  “Маҳаллий  давлат  ҳокимияти
тўғрисида”ги  Қонунининг  24-моддасига  мувофиқ   Халқ  депутатлари
Косонсой  туман  Кенгаши

ҚАРОР ҚИЛАДИ:

1 .  Ў з б е к и с т о н  Р е с п у б л и к а с и  П р е з и д е н т и н и н г
“Бюджет  маълумотларининг  очиқлигини  ва  бюджет  жараёнида
фуқароларнинг  фаол  иштирокини  таъминлаш  чора-тадбирлари
тўғрисида”  2018  йил  22  августдаги  ПҚ-3917-сонли  ҳамда  “Бюджет
жараёнида  фуқароларнинг  фаол  иштирокини  таъминлаш  бўйича
қўшимча  чора-тадбирлар  тўғрисида”ги  2021  йил  13  апрелдаги  ПҚ-5072-
сонли  қарорлари  ижроси  таъминлаш  мақсадида,  “Фуқаролар  ташаббуси
жамғармаси”  маблағлари  ҳисобидан,  жорий  йил  5 мартдан  2 апрелгача
бўлган муддат давомида “Очиқ бюджет” ахборот портали орқали энг кўп
овоз тўплаган таклифлар; Халқ депутатлари Косонсой туман Кенгашининг
2021 йил 30-декабрдаги VI-38-92-6-80-K/21 сонли “2022 йил учун Косонсой
тумани маҳаллий бюджетини тасдиқлаш тўғрида”ги қарори асосида туман
маҳаллий бюджетининг 5 фоизининг тенг (9816.5:2=) ярми 4908.2 млн сўм
ҳамда туман маҳаллий бюджетида йил бошига шаклланган эркин қолдиқ



e-qaror.gov.uz 15.04.2022

2

маблағларининг   30  фоизи  (1605,3х30%)  481.6  млн  сўм,  01.01.2022  йил
ҳолатига туман фуқароларнинг ташаббусли жамғармасидаги қолдиқ маблағ
396.2 млн сўм, жами бўлиб 5786.0 млн сўм маблағ шакллантирилган. Шундан
Косонсой туманидаги 44-сонли интернатга стадион қуриш учун  (таклиф ID
рақами 0830400055 8230 та овозга эга бўлган) харажатлари учун 655,0 (Олти
юз  эллик  беш  миллион)  сўм,  Косонсой  туман  13-сонли  умумтаълим
мактабига фаоллар зали қуриш (таклиф ID рақами 0830400064  7342 та
овозга эга бўлган) харажатлари учун 690,0 (Олти юз тўқсон миллион) сўм,
Косонсой  туманида  ташкил  этилган  “Илк  ривожланиш”  марказига
ажратилган Педагогика коллежининг биринчи қаватини таъмирлаш (таклиф
ID рақами 0830400045 7270 та овозга эга бўлган) харажатлари учун 760,0
(Етти юз олтмиш миллион) сўм, Косонсой туман халқ таълими бўлимига
қарашли  2-сонли  умумий  ўрта  таълим  мактаби  эшик  ва  дерезаларини
алмаштириш  (таклиф  ID  рақами  0830400105  7165  та  овозга  эга
бўлган)  харажатлари учун 500,0  (Беш юз миллион)  сўм,  Косонсой туман
Гулбоғ  Мфйда  жойлашган  18-мактабда  ёзги  спорт  ўйингоҳини  капитал
таъмирлаш  (таклиф  ID  рақами  0830400039  6960  та  овозга  эга
бўлган)  харажатлари  учун  565,0  (Беш  юз  олтмиш  беш  миллион)  сўм,
Косонсой туман 35-сонли умумий ўрта таълим мактабида фаоллар зали ва
ўқувчи, ўқитувчилар учун ошхона қуриш (таклиф ID рақами 0830400038
6898 та овозга эга бўлган) харажатлари учун 999,0 (Тўққуз юз тўқсон тўққуз
миллион)  сўм,   Косонсой  тумани  Ширинбулоқ  Мфй  Ғайрат  кўчасини
асфалтлаш  (таклиф  ID  рақами  0830400007  6694  та  овозга  эга
бўлган)  харажатлари учун 600,0 (Олти юз миллион) сўм, Косонсой туман
“Учқўрғон”  МФЙдаги  “Ибрат”,  “Деҳқонобод”,  “Достон”,  “Улуғвор”
кўчаларини асфалтлаш (таклиф ID рақами 0830400033 6436 та овозга эга
бўлган)  билан боғлиқ харажатлар учун 990.0 (Тўққуз юз тўқсон миллион)
сўм, жами бўлиб 5759.0 млн сўм маблағ ғолиб деб топилган, Бундан ташқари
Ўзбекистон  Республикаси  Президентининг  2022  йил  7-апрелдаги  ПҚ197
сонли  қарорининг  2-банди  яъни  Молия  вазирлиги  ҳамда  Иқтисодий
тараққиёт ва қамбағалликни қисқартириш вазирлигининг 2022 йил феврал-
март  ойлари  давомида  ўтказилган  ташаббусли  бюджет  жараёнларида  ҳар
бири 2 мингдан ортиқ овоз тўплаган, лекин ғолиб деб топилмаган, Косонсой
туманидаги   4  лойиҳаларни  амалган  ошириш  учун  Косонсой  туман  43-
умумтаълим мактабнинг моддий техник базасини мустахкамлаш (таклиф ID
рақами 0830400090 6433 та овозга эга бўлган ) харажатлари учун 300,0 (Уч



e-qaror.gov.uz 15.04.2022

3

юз  миллион)  сўм,  Косонсой  туман  болалар-ўсмирлар  спорт  мактабининг
спорт  залининг  иситиш  тизимини  ва  9х18  оғир  атлетика  спорт  залини
капитал  таъмирлаш  (таклиф  ID  рақами  0830400005  4779  та  овозга  эга
бўлган) харажатлари учун 600,0 (Олти юз миллион) сўм, 10-сонли ИДУМга
20 дона компютер (моноблок) ва принтер сотиб олиш (таклиф ID рақами
0830400276 3816  та овозга эга бўлган)  харажатлари учун 250,0 (Икки юз
эллик миллион) сўм, ҳамда Косонсой туман С.Шерозий МФЙ Ал-Фарғоний
кўчасида  жойлашган 5-сонли умумтаълим мактабга  замонавий ҳожатхона
қуриш  (таклиф  ID  рақами  0830400374  2132  та  овозга  эга
бўлган) харажатлари учун 250,0 (Икки юз эллик миллион) сўм,  жами бўлиб
1400.0 млн сўм қўшимча равишда, хаммаси бўлиб 7159.0  млн сўм маблағлар
ажратилсин.  (Халқ  депутатлари  Косонсой  туман  Кенгаши  томонидан
тасдиқланган  манзилли  рўйхат  илова  қилинади).

2.Наманган  вилояти  маҳаллий   бюджетининг  2022  йил  йил  бошига
шаклланган эркин қолдиқ маблағлари ҳисобидан  Косонсой туман маҳаллий
бюджетига тумандаги “темир дафтар” га киритилган эҳтиёжманд оилаларни
қўллаб қувватлаш харажатлари учун  500 000 000 (беш юз миллион) сўм ва
туман  Ободонлаштириш  бошқармасига,  бошқарма  тасарруфидаги
кўкаламзорлаштириш  ва  ҳудудларга  суғориш  тизимини  ва  сув  чиқариш
қудуқларни ташкил этиш учун 234 000 000  (икки юз ўттиз тўрт миллион)
сўм  2022  йил  1-чорак  даромадлар  режасини  ошириб  бажарилган  қисми
ҳисобидан  қоплаш  шарти  билан,   ссуда  маблағлари  ажратилганлиги
маълумот  учун  қабул  қилинсин.

3.  Ҳаражатларни  амалга  оширишга  масъул  ташкилотлар
раҳбарларига:

ажратилган  маблағлар  доирасида  белгиланган  тартибда
тўловларни  амалга  ошириш;

молиялаштириш  манбасини  очиш  учун  ўрнатилган  тартибда
расмийлаштирилган  ҳужжатларни  туман  молия  бўлими  ва  туман
ғазначилик  бўлинмасига  тақдим  этиш;

ажратилган  маблағлардан  тўғри,  мақсадли  ва  самарали
фойдаланилишини  таъминлаш;

ажратилган  мақсадли  маблағларни  ўз  вақтида  ва  самарали



e-qaror.gov.uz 15.04.2022

4

ишлатилиши юзасидан молиявий ҳисоботлар асосида тизимли ўрганиш
ҳамда ўрганиш натижаларига кўра, ишлатилмаган ва иқтисод қилинган
маблағларни  туман  маҳаллий  бюджетига  қайтариш  чораларини
кўрсинлар.

4. Туман ҳокимлигининг молия бўлими (Э.Тошпулатов)га бюджет
харажатлар  режасига  белгиланган  тартибда  тегишли  ўзгартиришлар
киритиш, туман ғазначилик бўлинмаси (М.Мамадалиев)га тўловларни
ўрнатилган тартибда ва ўз вақтида амалга ошириш ҳамда ажратилган
маблағлардан мақсадли фойдаланилишини назорат қилиш вазифалари
топширилсин.

5.  Мазкур  қарор  ижросининг  назорати  Халқ  депутатлари  туман
Кенгашининг Маҳаллий бюджет, иқтисодий ислоҳотларни амалга ошириш ва
тадбиркорликни ривожлантириш масалалари доимий комиссияси ҳамда туман
ҳокимининг биринчи ўринбосари зиммаларига юклатилсин.

6. Мазкур қарор қабул қилинган кундан эътиборан кучга киради.

Туман ҳокими Д.Кадиров



FF

roFvX..

F
E

E

i
o

-
x

g
i

i
E

G
Cro

F
d

F
G

-
F

5
-

-
F

-
F

9s 
!4

>
3

,

x
a

E
d

E
=

x
a

o
(

q

F
d

F
!

4

:
E

o
H

r
i

a

t
R

i

F
}

:
=

o
:

x
a

s
o

O
(

q

s
d

9s 
14

;
E

a
:

x
o

=
o

o
d

;
E

r
z

e

o
9

0
hb

e
\

o

d
=

 
=

E
 

i
=

^
d

^
=

^
€

E
>

 
=

>
 

E
>

a
E

 e
F

 a
*

|
4

Y
Z

rol
O

+

!
!

>

H
>

9
E

gU

b\
o

<

d
>

E
>

R
g

U

\
o

v
:

o

d
>

6
=

s
g

9
r

d
>

F
>

E
X

E

ob9
x

=
9

d
>

;F
-

a
p

\o6F
-

€orrn

h
-

o
h

1
€

€
€

r

O

6
€

66
t

I

6
I

\oI

F
I

o\I

6(
i

=

r
iE

h
=

o
h

l
Q

\
o

€
r

O
i

Itt-o\LdI
c-al(\NFI\oot

:
r

.
9

4

IA
 

rt

F\o

6
9

-
=

E

>
,

t
s

E
g

2
=

u
T

E
G

*

F

Ir

c
E

:
*

t
o

'

q
=

T
!

1
;

x
F

=

o
d

o
o

s
r

N
-

N
€

r
r

:r

o6€
€o@€

<
f

I
I

\o

\o,k\oto

r
:

E

!
t

i
N

q

=
1

1

E
>

,
O

F

.
q

q
E

q
d

 
:

E
A

:
;

tic
l 

E
C

€
E

 
l

-

>
=

 
c

! g
lg

ig
F

E
x

\
>

t

>
o

E
T

R
>

;
>

^
>

U
>

dFc
{

>
6

0
6

F

E
E

'
g

F

-
F

d
F

>
E

6
o

0

E
>

E
s

>
6

>
X

i
6

9
!

>
E

+
h

;
:

tfl
>

E
>

.?
s

+
'

5
*

r
5

a
.A

?

>
F

F
e

)cl 
o

9
a

Y
S

x
=

T
A

c
s

>
lFhr>

H
Y

=

\
o

d

E
H

tsd-

I
O

d

*
e

d
 

-
^

>
x

F
\E

o
o

E
U

o
x

R
l)

g
i{

roXXoFridhao

t
r

*
9

6
;

e
=

i
F

q
X

V

n
t

+
t

h
h

l
€

l
s

t

o
t

o
t

o

s
s

t
t

6
l

6
l

o
@

€
l

€
o

i
o

l
o

€
o

@@

ro@
€

:f,

@

1
d

in
r

6
-- 

l

)>
)

\oFEq\oF=
z

u
4

.:z

-ro\orcFalatal)>
a

roh



@E-.'

o

Foo

52o
s

s
9

c
<

>
=

'
J

=
o

d
o

d

-
!

i
7

r
F

Y

z
!

 
2

a
 

2
=

'
d

t
=

l
L

X
O

=
:

 
:

=
 

:
c

i

\

=
G

l

a
>

=
.

=
i/

i
Y

F
=

F
q

P
P

@6

u
t

#

O
O

O
O

9
N

OOOO

O
N

-
N

OOON

OOON

rOO€

rNOO

?
u

v
:

:

=
=

=
c

t
€

:
i

2
2

L

F
F

=

:
i

E
c

o
9

9
9

Y

v
;

t
+

:F

F

J'(

F

:
>

E
=

=
3

E
-

x
A

E

E
{

i
h

F
E

O
O

ro;oFv
i

E
F

N
t

r

qO

-
C

>
c

a

a
x

s
-

.
E

6
 >

>
>

s

6
=

S

!
o

5
o

r
s

h
:

E
H

>
s

 
i

F
E

"

OaOO+O

t$\e,\

N

d



№ 

п/п
НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ СТОИМОСТЬ

1 2 3

1 Трудовые ресурсы 36 875 070

2 Эксплуатация машин и механизмов 6 480 565

3 Материалы 190 629 287

4 Оборудование 5 750 000

5 Перевозка грузов 0

6 Прочие 0

239 734 923ВСЕГО:

   Составил: _____________________ 

Программный комплекс QurQiymatAsos-2005 Ключ: 789516525457

Заказчик:      Не найдено

Подрядчик:   Не найдено

Футбол майдони

   Проверил: _____________________ 

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ТИПЫ ЗАТРАТ

на Футбол майдонм___59-1

(наименование работ)



на единицу

измерения

по 

проектным 

данным

1 2 3 4 5 6

1 Е01-01-036-1 ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ БУЛЬДОЗЕРАМИ МОЩНОСТЬЮ: 59 (80) КВТ (Л.С.) 1000 М2 1,26

1.1 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,38 0,4788

1.2 00257 БУЛЬДОЗЕРЫ 59 КВТ /80 Л.С/ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА МАШ-ЧАС 0,38 0,4788

2 Е01-02-005-1 УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ: 1, 2 100 М3 3,15

2.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 12,53 39,4695

2.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 3,04 9,576

2.3 00660
КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 

АТ/ 5 МЗ/МИН
МАШ-ЧАС 3,04 9,576

2.4 01866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА МАШ-ЧАС 12,18 38,367

3 Е27-04-001-4 УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ: ИЗ ЩЕБНЯ 100 М3 1,52

3.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 21,6 32,832

3.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 19,72 29,9744

3.3 00107 АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 КВТ /135 Л.С/ МАШ-ЧАС 1,79 2,7208

3.4 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-ЧАС 2,46 3,7392

3.5 00258 БУЛЬДОЗЕРЫ 79 КВТ /108 Л.С/ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА МАШ-ЧАС 2,35 3,572

3.6 00626 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т МАШ-ЧАС 12,21 18,5592

3.7 01135 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л МАШ-ЧАС 0,91 1,3832

3.8 23068 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ 40-70 ММ М3 126 191,52

4 Е11-01-002-01 УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ПЕСЧАНЫХ

1 М3 

ПОДСТИЛА

ЮЩЕГО 

СЛОЯ

50,4

4.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 2,3 115,92

4.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,3 15,12

4.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-ЧАС 0,08 4,032

4.4 00660
КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 

АТ/ 5 МЗ/МИН
МАШ-ЧАС 0,22 11,088

4.5 01866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА МАШ-ЧАС 0,44 22,176

4.6 45049 ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ М3 1,2 60,48

5 Е11-02-001-05
УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ СИНТЕТИЧЕСКОЙ ТРАВЫ SPORT  ELIT  TURF (ТИПА POLYTAN  

LIGATURF)

100 М2 

ПОКРЫТИЯ
10,08

5.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 78 786,24

5.2 32725 ГРАНУЛЫ РЕЗИНОВЫЕ ЧЕРНЫЕ КГ 307,2 3096,576

5.3 40161 СИНТЕТИЧЕСКАЯ ТРАВА  POLYTAN  LIGATURF М2 105 1058,4

5.4 40162 ЛЕНТА ДЛЯ СКЛЕИВАНИЯ ШВОВ М 64 645,12

5.5 40163 КЛЕЙ POLYTAN (2Х КОМПОНЕНТНЫЙ) КГ 24 241,92

5.6 40164 ПЕСОК КВАРЦЕВЫЙ КГ 942 9495,36

5.7 40165 РАЗМЕТОЧНАЯ ЛИНИЯ POLYTAN М 28 282,24

6 Е06-01-001-13 УСТРОЙСТВО ФУНДАМЕНТОВ-СТОЛБОВ : БЕТОННЫХ ИЗ БМ150 100 М3 0,0018

6.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 598,26 1,07687

6.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 19,7 0,03546

6.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-ЧАС 0,27 0,00049

6.4 00403 ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ МАШ-ЧАС 29,16 0,05249

6.5 00762 КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА МАШ-ЧАС 0,74 0,00133

6.6 01571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-ЧАС 0,86 0,00155

6.7 02509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 1,08 0,00194

6.8 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,03 0,00005

6.9 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 ТН 0,082 0,00015

6.10 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ ТН 0,0762 0,00014

6.11 36061
ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И 

БОЛЕЕ, III СОРТА
М3 0,7 0,00126

6.12 45013 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150) М3 102 0,1836

6.13 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ М2 65,1 0,11718

7 Т124 ФУТБОЛНАЯ ВОРОТА КОМПЛЕКТ 2

 ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ

Итого по разделу " ЗЕМЛЯНЫЕ РАБОТЫ"

 ФУТБОЛЬНОЕ ПОЛЕ

Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу 

измерения

Программный комплекс QurQiymatAsos-2005 Ключ: 789516525457

Заказчик:      Не найдено

Подрядчик:   Не найдено

Наманган вилояти Косонсой тумани Гулбог МФЙ даги 18-мактабнинг ёзги спорт уйингохини капитал таъмирлаш 

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 59-1

на Футбол майдонм___59-1

(наименование работ)

Единица 

измерения

Итого по разделу " ФУТБОЛЬНОЕ ПОЛЕ"

 ФУТБОЛНОЕ ВОРОТА

Количество

 ФУТБОЛНЫЕ ПОЛЕ 20Х40 М

№ п/п

Шифр номера 

нормативов и  

коды ресурсов

Страница 2



8 Е15-04-030-4
МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ 

ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2
100 М2 0,078

8.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 71,06 5,54268

8.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,04 0,00312

8.3 01522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ-ЧАС 0,01 0,00078

8.4 02499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,03 0,00234

8.5 31066 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011 ТН 0,0246 0,00192

8.6 31656 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ КГ 2,7 0,2106

9 Е01-02-057-2
РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С 

ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2
100 М3 0,22

9.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 154 33,88

10 Е01-02-061-1 ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ: 1 100 М3 0,05

10.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 88,5 4,425

11 Е11-01-013-03 УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ: ЩЕБЕНОЧНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ
100 М2 

ПОКРЫТИЯ
0,66

11.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 28,4 18,744

11.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 3,3 2,178

11.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-ЧАС 0,77 0,5082

11.4 00258 БУЛЬДОЗЕРЫ 79 КВТ /108 Л.С/ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА МАШ-ЧАС 1,22 0,8052

11.5 00464 ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ МАШ-ЧАС 5,1 3,366

11.6 00620 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т МАШ-ЧАС 1,16 0,7656

11.7 02509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,15 0,099

11.8 30118 БИТУМ НЕФТЯНОЙ ДОРОЖНЫЙ МГ И СГ ТН 1,24 0,8184

11.9 45050 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ М3 1,84 1,2144

11.10 45051 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ М3 0,92 0,6072

11.11 45052 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ М3 2,98 1,9668

12 Е06-01-001-20 УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ 100 М3 0,2878

12.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 337,48 97,12674

12.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 22,61 6,50716

12.3 00403 ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ МАШ-ЧАС 16,78 4,82928

12.4 01571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-ЧАС 0,74 0,21297

12.5 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,018 0,00518

12.6 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 ТН 0,025 0,0072

12.7 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ ТН 0,028 0,00806

12.8 36061
ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И 

БОЛЕЕ, III СОРТА
М3 0,22 0,06332

12.9 45013 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150) М3 102 29,3556

12.10 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ М2 44,8 12,89344

13 03566
ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III 

ДИАМЕТРОМ 12 ММ
ТН 0,08206

14 Е06-01-015-7 УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ: ДО 4 КГ Т 0,57783

14.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 215,82 124,70727

14.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,36 0,20802

14.3 44109 ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ТН 1 0,57783

15 Е09-03-002-1 МОНТАЖ М/К СТОЕК

1 Т 

КОНСТРУК

ЦИИ

1,83216

15.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 10,47 19,18272

15.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 2,22 4,0674

15.3 01147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 0,09 0,16489

15.4 01513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А МАШ-ЧАС 1,1 2,01538

15.5 02577 АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-ЧАС 1,01 1,85048

15.6 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ТН 0,00015 0,00027

15.7 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0,7 1,28251

15.8 35310 ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42 ТН 0,0004 0,00073

15.9 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,21 0,38475

15.10 50756
ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ 

ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т
ТН 0,0004 0,00073

16 Т76-35 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ Д-76Х3,5 МИМ М 264

17 Е09-03-014-1
МОНТАЖ СВЯЗЕЙ И РАСПОРОК ИЗ ОДИНОЧНЫХ И ПАРНЫХ УГОЛКОВ, ГНУТОСВАРНЫХ 

ПРОФИЛЕЙ ДЛЯ ПРОЛЕТОВ: ДО 24 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ ДО 25 М

1 Т 

КОНСТРУК

ЦИИ

0,65745

17.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 63,28 41,60344

17.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 4,01 2,63637

17.3 01513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А МАШ-ЧАС 0,1 0,06574

17.4 02577 АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-ЧАС 1,46 0,95988

17.5 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ТН 0,021 0,01381

17.6 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 1,2 0,78894

17.7 35310 ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42 ТН 0,00044 0,00029

17.8 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,36 0,23668

17.9 50756
ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ 

ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т
ТН 0,0002 0,00013

18 05050 СТАЛЬ УГЛОВАЯ 40Х3 ТН 0,65745

19 Е09-03-015-1 МОНТАЖ ПРОГОНОВ ПРИ ШАГЕ ФЕРМ ДО 12 М ПРИ ВЫСОТЕ ЗДАНИЯ: ДО 25 М

1 Т 

КОНСТРУК

ЦИИ

0,47388

19.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 15,79 7,48257

19.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 1,75 0,82929

19.3 00762 КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА МАШ-ЧАС 0,13 0,0616

19.4 01513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А МАШ-ЧАС 0,58 0,27485

19.5 02509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,19 0,09004

19.6 02577 АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-ЧАС 0,67 0,3175

19.7 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0,5 0,23694

19.8 35310 ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42 ТН 0,0026 0,00123

Итого по разделу " ФУТБОЛНОЕ ВОРОТА"

 СЕТЧАТОЕ ОГРАЖДЕНИЕ Н=6,2 М

Страница 3



19.9 44897 ШЛИФКРУГИ ШТ 0,03 0,01422

19.10 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,15 0,07108

20 ТПР-032
ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ КВАДРАТНЫЕ ГОСТ8639-82, РАЗМЕР 60Х60 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 2 ММ ( ВЕС 

1 ПМ=3,59 КГ)
М 132

21 03502 ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ ТН 0,22868

22 Е15-04-030-4 МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ:  КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2 100 М2 0,7272

22.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 71,06 51,67483

22.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,04 0,02909

22.3 31066 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011 ТН 0,0246 0,01789

22.4 31656 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ КГ 2,7 1,96344

22.5 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,3 0,21816

23 ТС1 СКАМЕЙКА ШТ 8

24 ТСЕ1 СЕТКА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ М2 770,88

25 Е15-04-030-4 МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ:  КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2 100 М2 7,503

25.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 71,06 533,16318

25.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,04 0,30012

25.3 31066 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011 ТН 0,0246 0,18457

25.4 31656 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ КГ 2,7 20,2581

25.5 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,3 2,2509

26 Ц08-03-596-2
ПРОЖЕКТОР, ОТДЕЛЬНО УСТАНАВЛИВАЕМЫЙ НА СТАЛЬНОЙ КОНСТРУКЦИИ НА ЗЕМЛЕ, С 

ЛАМПОЙ МОЩНОСТЬЮ, ВТ: 1000
100 ШТ 0,08

26.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 212 16,96

26.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 5,66 0,4528

26.3 02016 УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/ МАШ-ЧАС 13,3 1,064

26.4 30484 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 38 3,04

26.5 35377 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А КГ 5,2 0,416

27 ТС16-42 ПРОЖЕКТОР LED FL-COB 200W 6000K 220-240VAC PRIME ШТ 8

28 Ц08-02-147-3 КАБЕЛЬ С КРЕПЛЕНИЕМ НА ПОВОРОТАХ И В КОНЦЕ ТРАССЫ МАССОЙ 1 М КАБЕЛЯ, КГ, ДО: 3
100 М 

КАБЕЛЯ
4,32

28.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 18,7 80,784

28.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 5,56 24,0192

29
КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ,МАРКИ АВВГ, С 

ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ.ММ2:3Х4
1000 М 0,05

30
КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ МАРКИ АВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И 

СЕЧ.ММ2:2Х2,5
1000 М 0,382

31 Т50-30 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ Д-50Х3,0 МИМ М 14

32 Ц08-03-599-9 ЩИТКИ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ НА СТЕНЕ РАСПОРНЫМИ ДЮБЕЛЯМИ, МАССА ЩИТКА, КГ, ДО: 6 ШТ 1

32.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 3,36 3,36

32.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,02 0,02

32.3 02510 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ-ЧАС 0,01 0,01

32.4 02875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 0,51 0,51

32.5 30434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100 ШТ 0,041 0,041

32.6 31087 КРАСКА ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ КГ 0,2 0,2

32.7 45527 БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ 100 ШТ 0,02 0,02

32.8 97117
ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-

30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.
КГ 0,016 0,016

33 ТШТ-001 ЩИТ ОСВЕЩЕНИЕ NXW5-3025/15 К-Т 1

34 Ц08-02-407-2 МОНТАЖ ТРУБЫ ДИАМЕТР, ММ, ДО: 40 100 М 1,7

34.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 41,5 70,55

34.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 28,4 48,28

34.3 02875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 8,47 14,399

34.4 30434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100 ШТ 0,82 1,394

35 94566 ТРУБЫ НАПОРНЫЕ ТЯЖЕЛОГО ТИПА ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ Н.ДИАМ. 32 ММ 10 М 17

36 11004 ПЕСОК М3 8

37 09902 КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ М-75 1000 ШТ 0,2

38 Е01-02-057-2
РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С 

ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2
100 М3 0,09

38.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 154 13,86

39 Е01-02-061-1 ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ: 1 100 М3 0,09

39.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 88,5 7,965

 ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ

Итого по разделу " ЭЛЕКТРООСВЕЩЕНИЕ"

Составил: _____________________ 

Проверил: _____________________ 

Итого по разделу " СЕТЧАТОЕ ОГРАЖДЕНИЕ Н=6,2 М"

Страница 4



№ п/п
Обоснование 

(Код ресурса)
Наименование ресурсов Ед. изм. Количество Цена Стоимость

1 2 3 4 5 6 7

1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 2106,54979 17504,96 36875069,83

2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 144,71522 0,00 0,00

36875069,83

1 00107 АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 КВТ /135 Л.С/ МАШ-ЧАС 2,7208 163562,00 445019,49

2 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-ЧАС 8,27989 72437,00 599770,10

3 00257 БУЛЬДОЗЕРЫ 59 КВТ /80 Л.С/ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА МАШ-ЧАС 0,4788 93614,00 44822,38

4 00258 БУЛЬДОЗЕРЫ 79 КВТ /108 Л.С/ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА МАШ-ЧАС 4,3772 105272,00 460796,60

5 00403 ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ МАШ-ЧАС 4,88177 1081,00 5277,20

6 00464 ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ МАШ-ЧАС 3,366 178,00 599,15

7 00620 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т МАШ-ЧАС 0,7656 82994,00 63540,21

8 00626 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т МАШ-ЧАС 18,5592 162556,00 3016909,32

9 00660
КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ 

ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН
МАШ-ЧАС 20,664 76681,00 1584536,18

10 00762
КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА
МАШ-ЧАС 0,06294 127627,00 8032,38

11 01135 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л МАШ-ЧАС 1,3832 97872,00 135376,55

12 01147 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 0,16489 1327,00 218,81

13 01513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А МАШ-ЧАС 2,35597 11102,00 26155,99

14 01522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ-ЧАС 0,00078 18892,00 14,74

15 01571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-ЧАС 0,21452 916,00 196,50

16 01866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА МАШ-ЧАС 60,543 862,00 52188,07

17 02016 УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/ МАШ-ЧАС 1,064 4656,00 4953,98

18 02499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,00234 54548,00 127,64

19 02509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,19098 54548,00 10417,64

20 02510 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т МАШ-ЧАС 0,01 71069,00 710,69

21 02577 АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-ЧАС 3,12786 1077,00 3368,70

22 02875 ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 14,909 1176,00 17532,98

6480565,31 

1
КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ МАРКИ АВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И 

СЕЧ.ММ2:2Х2,5
1000 М 0,382 1969920,00 752509,44

2
КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ НА НАПРЯЖЕНИЕ ДО 660В С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ,МАРКИ 

АВВГ, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧ.ММ2:3Х4
1000 М 0,05 3726957,00 186347,85

3 03502 ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-1, ДИАМЕТРОМ 6 ММ ТН 0,22868 7330440,00 1676325,02

4 03566
ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III 

ДИАМЕТРОМ 12 ММ
ТН 0,08206 7086960,00 581555,94

5 05050 СТАЛЬ УГЛОВАЯ 40Х3 ТН 0,65745 10347826,00 6803178,20

6 09902 КИРПИЧ КЕРАМИЧЕСКИЙ ОДИНАРНЫЙ М-75 1000 ШТ 0,2 699130,00 139826,00

7 11004 ПЕСОК М3 8 39130,00 313040,00

8 23068
ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ 40-

70 ММ
М3 191,52 43478,00 8326906,56

9 30118 БИТУМ НЕФТЯНОЙ ДОРОЖНЫЙ МГ И СГ ТН 0,8184 4200000,00 3437280,00

10 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ТН 0,01408 14002000,00 197166,00

11 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,00523 15400000,00 80609,76

12 30434 ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ 100 ШТ 1,435 10900,00 15641,50

13 30484 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ШЕСТИГРАННОЙ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ КГ 3,04 14002,00 42566,08

14 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 ТН 0,00734 565217,00 4150,16

15 31066 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011 ТН 0,20438 18600000,00 3801499,99

16 31087 КРАСКА ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ КГ 0,2 18600,00 3720,00

17 31656 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ КГ 22,43214 12000,00 269185,68

18 32524
КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А 

ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ
ТН 0,0082 7385643,00 60529,48

19 32725 ГРАНУЛЫ РЕЗИНОВЫЕ ЧЕРНЫЕ КГ 3096,576 1500,00 4644864,00

20 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 2,30839 6253,00 14434,38

21 35310 ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42 ТН 0,00225 14900000,00 33588,03

22 35377 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А КГ 0,416 14900,00 6198,40

23 36061
ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 

ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА
М3 0,06458 3086956,00 199343,27

24 40161 СИНТЕТИЧЕСКАЯ ТРАВА  POLYTAN  LIGATURF М2 1058,4 90000,00 95256000,00

25 40162 ЛЕНТА ДЛЯ СКЛЕИВАНИЯ ШВОВ М 645,12 150,00 96768,00

26 40163 КЛЕЙ POLYTAN (2Х КОМПОНЕНТНЫЙ) КГ 241,92 10000,00 2419200,00

27 40164 ПЕСОК КВАРЦЕВЫЙ КГ 9495,36 474,60 4506497,86

28 40165 РАЗМЕТОЧНАЯ ЛИНИЯ POLYTAN М 282,24 1500,00 423360,00

29 44059 ВЕТОШЬ КГ 2,46906 0,00 0,00

30 44109 ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ТН 0,57783 11288239,00 6522683,14

31 44897 ШЛИФКРУГИ ШТ 0,01422 4500,00 63,97

32 45013 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150) М3 29,5392 371961,00 10987430,37

33 45049 ПЕСОК ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ПРИРОДНЫЙ М3 60,48 39130,00 2366582,40

34 45050 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 5-10 ММ М3 1,2144 43478,00 52799,68

35 45051 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 10-20 ММ М3 0,6072 43478,00 26399,84

36 45052 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ М3 1,9668 43478,00 85512,53

Программный комплекс QurQiymatAsos-2005 Ключ: 789516525457

Заказчик:      Не найдено

Подрядчик:   Не найдено

Наманган вилояти Косонсой тумани Гулбог МФЙ даги 18-мактабнинг ёзги спорт уйингохини капитал таъмирлаш 

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ  № 59-1

на Футбол майдонм___59-1

(наименование работ)

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

Страница 5



37 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,69252 2000,00 1385,04

38 45527 БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ 100 ШТ 0,02 36900,00 738,00

39 50756
ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С 

ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т
ТН 0,00086 9800000,00 8470,67

40 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ М2 13,01062 37500,00 487898,25

41 94566
ТРУБЫ НАПОРНЫЕ ТЯЖЕЛОГО ТИПА ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНА НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ Н.ДИАМ. 32 

ММ
10 М 17 38600,00 656200,00

42 97117
ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ 

ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.
КГ 0,016 6000,00 96,00

43 Т50-30 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ Д-50Х3,0 МИМ М 14 44348,00 620872,00

44 Т76-35 ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОСВАРНЫЕ Д-76Х3,5 МИМ М 264 69424,00 18327936,00

45 ТПР-032
ТРУБЫ СТАЛЬНЫЕ КВАДРАТНЫЕ ГОСТ8639-82, РАЗМЕР 60Х60 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 2 

ММ ( ВЕС 1 ПМ=3,59 КГ)
М 132 42300,00 5583600,00

46 ТС16-42 ПРОЖЕКТОР LED FL-COB 200W 6000K 220-240VAC PRIME ШТ 8 314261,00 2514088,00

47 ТСЕ1 СЕТКА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ М2 770,88 10500,00 8094240,00

190629287,49

1 Т124 ФУТБОЛНАЯ ВОРОТА КОМПЛЕКТ 2 550000,00 1100000,00

2 ТС1 СКАМЕЙКА ШТ 8 550000,00 4400000,00

3 ТШТ-001 ЩИТ ОСВЕЩЕНИЕ NXW5-3025/15 К-Т 1 250000,00 250000,00

5750000,00 

239734922,63 

Составил: _____________________ 

Проверил: _____________________ 

Итого:

ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:

ОБОРУДОВАНИЕ

ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:

Страница 6



Страница 7



938 857 190 629 287

189 690 430

Страница 8



№ 

п/п
НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ СТОИМОСТЬ

1 2 3

1 Трудовые ресурсы 2 169 092

2 Эксплуатация машин и механизмов 6 759 350

3 Материалы 6 833 335

4 Оборудование 2 420 000

5 Перевозка грузов 0

6 Прочие 0

18 181 778

Программный комплекс QurQiymatAsos-2005 Ключ: 789516525457

Заказчик:      Не найдено

Подрядчик:   Не найдено

Футбол майдони

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ТИПЫ ЗАТРАТ

на Баскетбол майдони__59-2

(наименование работ)

ВСЕГО:

   Составил: _____________________ 

   Проверил: _____________________ 



на единицу

измерения

по 

проектным 

данным

1 2 3 4 5 6

1 Е01-02-009-1

УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПОД ОСНОВАНИЕ ЗДАНИЯ ТРАМБУЮЩИМИ ПЛИТАМИ В КОТЛОВАНАХ 

С ПЛОЩАДЬЮ ДНА СВЫШЕ 100 М2 ПРИ 6-9 УДАРАХ ПО ОДНОМУ СЛЕДУ, ДИАМЕТР 

ТРАМБОВКИ: 1,5 М

1000 М2 0,493

1.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 60,65 29,90045

1.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 68,86 33,94798

1.3 00257 БУЛЬДОЗЕРЫ 59 КВТ /80 Л.С/ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА МАШ-ЧАС 0,99 0,48807

1.4 01068 МАШИНЫ БУРИЛЬНО-КРАНОВЫЕ С ГЛУБИНОЙ БУРЕНИЯ 1,5-3 М НА ТРАКТОРЕ 66 КВТ /90 Л.С/ МАШ-ЧАС 3,13 1,54309

1.5 01135 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л МАШ-ЧАС 4,56 2,24808

1.6 02264
ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ 0,65 М3 НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ 

ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА
МАШ-ЧАС 60,18 29,66874

1.7 22001 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 3,5 (М50) М3 2,45 1,20785

2 Е27-04-005-1

УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ ТОЛЩИНОЙ 15 СМ ИЗ ЩЕБНЯ ФРАКЦИИ 40-70 ММ (ПРИ УКАТКЕ 

КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ С ПРЕДЕЛОМ ПРОЧНОСТИ НА СЖАТИЕ СВЫШЕ 98,1 (1000) МПА 

(КГС/СМ2)): ОДНОСЛОЙНЫХ

1000 М2 0,493

2.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 33 16,269

2.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 44,36 21,86948

2.3 00107 АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 КВТ /135 Л.С/ МАШ-ЧАС 0,36 0,17748

2.4 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-ЧАС 3,98 1,96214

2.5 00258 БУЛЬДОЗЕРЫ 79 КВТ /108 Л.С/ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА МАШ-ЧАС 2,35 1,15855

2.6 00621 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т МАШ-ЧАС 10,6 5,2258

2.7 00623 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т МАШ-ЧАС 23,9 11,7827

2.8 01135 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л МАШ-ЧАС 2,6 1,2818

2.9 03060 РАСПРЕДЕЛИТЕЛИ КАМЕННОЙ МЕЛОЧИ МАШ-ЧАС 0,57 0,28101

2.10 09219 ВОДА М3 30 14,79

2.11 23066 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ 10-20 ММ М3 15 7,395

2.12 23068 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ 40-70 ММ М3 189 93,177

3 Е11-01-002-01 УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: СПЕЦСЛОЯ

1 М3 

ПОДСТИЛА

ЮЩЕГО 

СЛОЯ

24,65

3.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 2,3 56,695

3.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,3 7,395

3.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-ЧАС 0,08 1,972

3.4 00660
КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 

АТ/ 5 МЗ/МИН
МАШ-ЧАС 0,22 5,423

3.5 01866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА МАШ-ЧАС 0,44 10,846

4 ТПСГ-001 КРАСНЫЙ ГОРНЫЙ ПЕСОК М3 29,58

5 Е01-02-058-1
КОПАНИЕ ЯМ ВРУЧНУЮ БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ ДЛЯ СТОЕК И СТОЛБОВ БЕЗ ОТКОСОВ ГЛУБИНОЙ ДО 

0,7 М ГРУППА ГРУНТОВ: 1
100 М3 0,02

5.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 181 3,62

6 Е01-02-005-1 УПЛОТНЕНИЕ ГРУНТА ПНЕВМАТИЧЕСКИМИ ТРАМБОВКАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ: 1, 2 100 М3 0,02

6.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 12,53 0,2506

6.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 3,04 0,0608

6.3 00660
КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 

АТ/ 5 МЗ/МИН
МАШ-ЧАС 3,04 0,0608

6.4 01866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА МАШ-ЧАС 12,18 0,2436

7 Е11-01-002-03 УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ГРАВИЙНЫХ

1 М3 

ПОДСТИЛА

ЮЩЕГО 

СЛОЯ

0,01

7.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 2,4 0,024

7.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,55 0,0055

7.3 00660
КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 

АТ/ 5 МЗ/МИН
МАШ-ЧАС 0,46 0,0046

7.4 01866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА МАШ-ЧАС 0,93 0,0093

7.5 45056 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ М3 1,28 0,0128

8 Е06-01-001-2
УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ПОД КОЛОННЫ ОБЪЕМОМ: 

ДО 3М3
100 М3 0,02

8.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 535,5 10,71

8.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 29,05 0,581

8.3 00403 ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ МАШ-ЧАС 26,3 0,526

8.4 01571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-ЧАС 0,84 0,0168

8.5 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,0238 0,00048

8.6 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 ТН 0,027 0,00054

8.7 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ ТН 0,0375 0,00075

8.8 36061
ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И 

БОЛЕЕ, III СОРТА
М3 0,68 0,0136

8.9 45021 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100) М3 102 2,04

Количество

 БАСКЕТБОЛЬНАЯ ПЛОЩАДКА СО ЩИТАМИ

Итого по разделу " БАСКЕТБОЛЬНАЯ ПЛОЩАДКА СО ЩИТАМИ"

№ п/п

Шифр номера 

нормативов и  

коды ресурсов

Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу 

измерения

Единица 

измерения

 СТОЙКА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ СО ЩИТАМИ

Программный комплекс QurQiymatAsos-2005 Ключ: 789516525457

Заказчик:      Не найдено

Подрядчик:   Не найдено

Наманган вилояти Косонсой тумани Гулбог МФЙ даги 18-мактабнинг ёзги спорт уйингохини капитал таъмирлаш 

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 59-2

на Баскетбол майдони__59-2

(наименование работ)

Страница 2



8.10 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ М2 64,1 1,282

9 Е12-02-002-02
ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ  В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И 

БЕТОНА

100 М2 

ИЗОЛИРУЕМ

ОЙ 

ПОВЕРХНОС

ТИ

0,08

9.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 29,9 2,392

9.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 1,4 0,112

9.3 00913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л МАШ-ЧАС 2 0,16

9.4 32104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ ТН 0,244 0,01952

10 Е12-02-002-03 ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ

100 М2 

ИЗОЛИРУЕМ

ОЙ 

ПОВЕРХНОС

ТИ

0,08

10.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 20,5 1,64

10.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,29 0,0232

10.3 00913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л МАШ-ЧАС 2 0,16

10.4 32104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ ТН 0,244 0,01952

11 Е09-03-012-12 МОНТАЖ БАСКЕТБОЛЬНОГО ЩИТА

1 Т 

КОНСТРУКЦ

ИИ

0,366

11.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 6,59 2,41194

11.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 2,32 0,84912

11.3 00762 КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА МАШ-ЧАС 0,15 0,0549

11.4 01513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А МАШ-ЧАС 0,09 0,03294

11.5 02577 АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-ЧАС 2,24 0,81984

11.6 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ТН 0,004 0,00146

11.7 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 1,95 0,7137

11.8 35310 ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42 ТН 0,0004 0,00015

11.9 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,59 0,21594

11.10 50756
ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ 

ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т
ТН 0,005 0,00183

12 ЩИТ БАСКЕТБОЛЬНЫЙ С КОЛЬЦОМ И СЕТКОЙ КОМПЛЕКТ 2

Проверил: _____________________ 

Итого по разделу " СТОЙКА МЕТАЛЛИЧЕСКАЯ СО ЩИТАМИ"

Составил: _____________________ 

Страница 3



№ п/п
Обоснование 

(Код ресурса)
Наименование ресурсов Ед. изм. Количество Цена Стоимость

1 2 3 4 5 6 7

1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 123,91299 17504,96 2169091,93

2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 64,84408 0,00 0,00

2169091,93

1 00107 АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 КВТ /135 Л.С/ МАШ-ЧАС 0,17748 163562,00 29028,98

2 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-ЧАС 3,93414 72437,00 284977,30

3 00257
БУЛЬДОЗЕРЫ 59 КВТ /80 Л.С/ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА
МАШ-ЧАС 0,48807 93614,00 45690,18

4 00258
БУЛЬДОЗЕРЫ 79 КВТ /108 Л.С/ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА
МАШ-ЧАС 1,15855 105272,00 121962,88

5 00403 ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ МАШ-ЧАС 0,526 1081,00 568,61

6 00621 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т МАШ-ЧАС 5,2258 85750,00 448112,35

7 00623 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т МАШ-ЧАС 11,7827 96857,00 1141236,97

8 00660
КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО 

СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН
МАШ-ЧАС 5,4884 76681,00 420856,00

9 00762
КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ 

ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА
МАШ-ЧАС 0,0549 127627,00 7006,72

10 00913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л МАШ-ЧАС 0,32 3164,00 1012,48

11 01068
МАШИНЫ БУРИЛЬНО-КРАНОВЫЕ С ГЛУБИНОЙ БУРЕНИЯ 1,5-3 М НА 

ТРАКТОРЕ 66 КВТ /90 Л.С/
МАШ-ЧАС 1,54309 107734,00 166243,26

12 01135 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л МАШ-ЧАС 3,52988 97872,00 345476,42

13 01513
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ 

ТОКОМ 315-500 А
МАШ-ЧАС 0,03294 11102,00 365,70

14 01571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-ЧАС 0,0168 916,00 15,39

15 01866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА МАШ-ЧАС 11,0989 862,00 9567,25

16 02264

ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ 0,65 М3 НА 

ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА

МАШ-ЧАС 29,66874 125342,00 3718739,21

17 02577 АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-ЧАС 0,81984 1077,00 882,97

18 03060 РАСПРЕДЕЛИТЕЛИ КАМЕННОЙ МЕЛОЧИ МАШ-ЧАС 0,28101 62659,00 17607,81

6759350,47 

1 09219 ВОДА М3 14,79 0,00 0,00

2 22001 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 3,5 (М50) М3 1,20785 225624,00 272519,95

3 23066
ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ 10-20 ММ
М3 7,395 43478,00 321519,81

4 23068
ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 

МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ 40-70 ММ
М3 93,177 43478,00 4051149,61

5 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ТН 0,00146 14002000,00 20498,93

6 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,00048 15400000,00 7330,40

7 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 ТН 0,00054 565217,00 305,22

8 32104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ ТН 0,03904 5043478,00 196897,38

9 32524
КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ 

СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ
ТН 0,00075 7385643,00 5539,23

10 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0,7137 6253,00 4462,77

11 35310 ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42 ТН 0,00015 14900000,00 2181,36

12 36061
ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 

75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА
М3 0,0136 3086956,00 41982,60

13 45021 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100) М3 2,04 335532,00 684485,28

14 45056 ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ М3 0,0128 43478,00 556,52

15 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,21594 2000,00 431,88

16 50756

ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И 

СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ 

МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т

ТН 0,00183 9800000,00 17934,00

17 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ М2 1,282 37500,00 48075,00

18 ТПСГ-001 КРАСНЫЙ ГОРНЫЙ ПЕСОК М3 29,58 39130,00 1157465,40

6833335,33 

1 ЩИТ БАСКЕТБОЛЬНЫЙ С КОЛЬЦОМ И СЕТКОЙ КОМПЛЕКТ 2 1210000,00 2420000,00

2420000,00 

18181777,73 

Проверил: _____________________ 

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:

ОБОРУДОВАНИЕ

ИТОГО ОБОРУДОВАНИЕ:

Итого:

Составил: _____________________ 

на Баскетбол майдони__59-2

(наименование работ)

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:

Программный комплекс QurQiymatAsos-2005 Ключ: 789516525457

Заказчик:      Не найдено

Подрядчик:   Не найдено

Наманган вилояти Косонсой тумани Гулбог МФЙ даги 18-мактабнинг ёзги спорт уйингохини капитал таъмирлаш 

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ  № 59-2

Страница 4



№ 

п/п
НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ СТОИМОСТЬ

1 2 3

1 Трудовые ресурсы 784 547

2 Эксплуатация машин и механизмов 1 326 729

3 Материалы 5 324 381

4 Оборудование 0

5 Перевозка грузов 0

6 Прочие 0

7 435 658ВСЕГО:

   Составил: _____________________ 

Программный комплекс QurQiymatAsos-2005 Ключ: 789516525457

Заказчик:      Не найдено

Подрядчик:   Не найдено

Футбол майдони

   Проверил: _____________________ 

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ТИПЫ ЗАТРАТ

на Волейбол майдони__59-3

(наименование работ)



на единицу

измерения

по 

проектным 

данным

1 2 3 4 5 6

1 Е27-04-005-1

УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ ТОЛЩИНОЙ 15 СМ ИЗ ЩЕБНЯ ФРАКЦИИ 40-70 ММ (ПРИ УКАТКЕ 

КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ С ПРЕДЕЛОМ ПРОЧНОСТИ НА СЖАТИЕ СВЫШЕ 98,1 (1000) МПА 

(КГС/СМ2)): ОДНОСЛОЙНЫХ

1000 М2 0,252

1.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 33 8,316

1.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 44,36 11,17872

1.3 00107 АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 КВТ /135 Л.С/ МАШ-ЧАС 0,36 0,09072

1.4 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-ЧАС 3,98 1,00296

1.5 00258 БУЛЬДОЗЕРЫ 79 КВТ /108 Л.С/ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА МАШ-ЧАС 2,35 0,5922

1.6 00621 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т МАШ-ЧАС 10,6 2,6712

1.7 00623 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т МАШ-ЧАС 23,9 6,0228

1.8 01135 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л МАШ-ЧАС 2,6 0,6552

1.9 03060 РАСПРЕДЕЛИТЕЛИ КАМЕННОЙ МЕЛОЧИ МАШ-ЧАС 0,57 0,14364

1.10 09219 ВОДА М3 30 7,56

1.11 23066 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ 10-20 ММ М3 15 3,78

1.12 23068 ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ 40-70 ММ М3 189 47,628

2 Е11-01-002-01 УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: СПЕЦСЛОЯ

1 М3 

ПОДСТИЛАЮЩ

ЕГО СЛОЯ

12,6

2.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 2,3 28,98

2.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,3 3,78

2.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-ЧАС 0,08 1,008

2.4 00660
КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА 

/7 АТ/ 5 МЗ/МИН
МАШ-ЧАС 0,22 2,772

2.5 01866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА МАШ-ЧАС 0,44 5,544

3 ТПСГ-001 КРАСНЫЙ ГОРНЫЙ ПЕСОК М3 15,12

4 Е09-03-012-12 УСТРОЙСТВО СУДЕЙСКОЙ ВЫШКИ
1 Т 

КОНСТРУКЦИИ
0,0585

4.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 6,59 0,38551

4.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 2,32 0,13572

4.3 01513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А МАШ-ЧАС 0,09 0,00526

4.4 02577 АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-ЧАС 2,24 0,13104

4.5 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ТН 0,004 0,00023

4.6 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 1,95 0,11408

4.7 35310 ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42 ТН 0,0004 0,00002

4.8 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,59 0,03451

4.9 50756
ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ 

ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т
ТН 0,005 0,00029

5 50646 М/К ВЫШКИ ТН 0,0585

6 Е15-04-030-4
МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ 

ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2
100 М2 0,0234

6.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 71,06 1,6628

6.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,04 0,00094

6.3 31066 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011 ТН 0,0246 0,00058

6.4 31656 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ КГ 2,7 0,06318

6.5 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,3 0,00702

7 Е09-03-012-12 МОНТАЖ ОПОРНЫХ СТОЕК ДЛЯ ПРОЛЕТОВ: ДО 24 М
1 Т 

КОНСТРУКЦИИ
0,17

7.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 6,59 1,1203

7.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 2,32 0,3944

7.3 01513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А МАШ-ЧАС 0,09 0,0153

7.4 02577 АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-ЧАС 2,24 0,3808

7.5 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ТН 0,004 0,00068

7.6 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 1,95 0,3315

7.7 35310 ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42 ТН 0,0004 0,00007

7.8 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,59 0,1003

7.9 50756
ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С ПРЕОБЛАДАНИЕМ 

ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т
ТН 0,005 0,00085

8 50617 М/К СТОЕК ТН 0,17

9 Е06-01-001-2
УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ ПОД КОЛОННЫ ОБЪЕМОМ: 

ДО 3М3 ИЗ БМ150
100 М3 0,004

9.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 535,5 2,142

9.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 29,05 0,1162

9.3 00403 ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ МАШ-ЧАС 26,3 0,1052

9.4 01571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-ЧАС 0,84 0,00336

9.5 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,0238 0,0001

9.6 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 ТН 0,027 0,00011

9.7 32524
КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 

ММ
ТН 0,0375 0,00015

9.8 36061
ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И 

БОЛЕЕ, III СОРТА
М3 0,68 0,00272

9.9 45013 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150) М3 102 0,408

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 59-3

на Волейбол майдони__59-3

(наименование работ)

Программный комплекс QurQiymatAsos-2005 Ключ: 789516525457

Заказчик:      Не найдено

Подрядчик:   Не найдено

Наманган вилояти Косонсой тумани Гулбог МФЙ даги 18-мактабнинг ёзги спорт уйингохини капитал таъмирлаш 

Количество

 ВОЛЕЙБОЛЬНАЯ ПЛОЩАДКА

№ п/п

Шифр номера 

нормативов и  

коды ресурсов

Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу 

измерения

Единица 

измерения

Страница 2



9.10 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ М2 64,1 0,2564

10 Е15-04-030-4
МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, ТРУБ 

ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2
100 М2 0,0211

10.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 71,06 1,49937

10.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,04 0,00084

10.3 31066 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011 ТН 0,0246 0,00052

10.4 31656 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ КГ 2,7 0,05697

10.5 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,3 0,00633

11 Е06-01-015-7 УСТАНОВКА ЗАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ ВЕСОМ: ДО 4 КГ Т 0,0012

11.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 215,82 0,25898

11.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,36 0,00043

11.3 44109 ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ТН 1 0,0012

12 Е12-02-002-02
ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ  В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И 

БЕТОНА

100 М2 

ИЗОЛИРУЕМОЙ 

ПОВЕРХНОСТИ

0,009

12.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 29,9 0,2691

12.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 1,4 0,0126

12.3 00913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л МАШ-ЧАС 2 0,018

12.4 32104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ ТН 0,244 0,0022

13 Е12-02-002-03 ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ

100 М2 

ИЗОЛИРУЕМОЙ 

ПОВЕРХНОСТИ

0,009

13.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 20,5 0,1845

13.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,29 0,00261

13.3 00913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л МАШ-ЧАС 2 0,018

13.4 32104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ ТН 0,244 0,0022

Составил: _____________________ 

Проверил: _____________________ 

Итого по разделу " ВОЛЕЙБОЛЬНАЯ ПЛОЩАДКА"

Страница 3



№ п/п
Обоснование 

(Код ресурса)
Наименование ресурсов Ед. изм. Количество Цена Стоимость

1 2 3 4 5 6 7

1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 44,81857 17504,96 784547,26

2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 15,62246 0,00 0,00

784547,26

1 00107 АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 КВТ /135 Л.С/ МАШ-ЧАС 0,09072 163562,00 14838,34

2 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-ЧАС 2,01096 72437,00 145667,91

3 00258 БУЛЬДОЗЕРЫ 79 КВТ /108 Л.С/ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА МАШ-ЧАС 0,5922 105272,00 62342,08

4 00403 ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ МАШ-ЧАС 0,1052 1081,00 113,72

5 00621 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т МАШ-ЧАС 2,6712 85750,00 229055,40

6 00623 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т МАШ-ЧАС 6,0228 96857,00 583350,34

7 00660
КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ 

ДО 686 КПА /7 АТ/ 5 МЗ/МИН
МАШ-ЧАС 2,772 76681,00 212559,73

8 00913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л МАШ-ЧАС 0,036 3164,00 113,90

9 01135 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л МАШ-ЧАС 0,6552 97872,00 64125,73

10 01513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А МАШ-ЧАС 0,02056 11102,00 228,31

11 01571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-ЧАС 0,00336 916,00 3,08

12 01866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА МАШ-ЧАС 5,544 862,00 4778,93

13 02577 АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-ЧАС 0,51184 1077,00 551,25

14 03060 РАСПРЕДЕЛИТЕЛИ КАМЕННОЙ МЕЛОЧИ МАШ-ЧАС 0,14364 62659,00 9000,34

1326729,07 

1 09219 ВОДА М3 7,56 0,00 0,00

2 23066
ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ 10-

20 ММ
М3 3,78 43478,00 164346,84

3 23068
ЩЕБЕНЬ ИЗ ПРИРОДНОГО КАМНЯ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ МАРКА 1200, ФРАКЦИЯ 40-

70 ММ
М3 47,628 43478,00 2070770,18

4 30322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ТН 0,00091 14002000,00 12797,83

5 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,0001 15400000,00 1466,08

6 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 ТН 0,00011 565217,00 61,04

7 31066 КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011 ТН 0,00109 18600000,00 20361,42

8 31656 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ КГ 0,12015 12000,00 1441,80

9 32104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ ТН 0,00439 5043478,00 22150,96

10 32524
КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А 

ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ
ТН 0,00015 7385643,00 1107,85

11 34241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 0,44558 6253,00 2786,18

12 35310 ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42 ТН 0,00009 14900000,00 1361,86

13 36061
ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 

ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА
М3 0,00272 3086956,00 8396,52

14 44059 ВЕТОШЬ КГ 0,01335 0,00 0,00

15 44109 ЗАКЛАДНЫЕ И НАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ТН 0,0012 11288239,00 13545,89

16 45013 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 12,5 (М150) М3 0,408 371961,00 151760,09

17 45077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ КГ 0,13481 2000,00 269,63

18 50617 М/К СТОЕК ТН 0,17 9800000,00 1666000,00

19 50646 М/К ВЫШКИ ТН 0,0585 9800000,00 573300,00

20 50756
ОТДЕЛЬНЫЕ КОНСТРУКТИВНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ С 

ПРЕОБЛАДАНИЕМ ГОРЯЧЕКАТАННЫХ ПРОФИЛЕЙ МАССОЙ 0.1 ДО 0.5 Т
ТН 0,00114 9800000,00 11196,50

21 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ М2 0,2564 37500,00 9615,00

22 ТПСГ-001 КРАСНЫЙ ГОРНЫЙ ПЕСОК М3 15,12 39130,00 591645,60

5324381,26 

7435657,59 

ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:

Программный комплекс QurQiymatAsos-2005 Ключ: 789516525457

Заказчик:      Не найдено

Подрядчик:   Не найдено

Наманган вилояти Косонсой тумани Гулбог МФЙ даги 18-мактабнинг ёзги спорт уйингохини капитал таъмирлаш 

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ  № 59-3

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:

Итого:

Проверил: _____________________ 

Составил: _____________________ 

на Волейбол майдони__59-3

(наименование работ)

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

Страница 4



№ 

п/п
НАИМЕНОВАНИЕ ЗАТРАТ СТОИМОСТЬ

1 2 3

1 Трудовые ресурсы 26 161 870

2 Эксплуатация машин и механизмов 2 918 677

3 Материалы 74 023 231

4 Оборудование 0

5 Перевозка грузов 0

6 Прочие 0

103 103 777

   Составил: _____________________ 

   Проверил: _____________________ 

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ТИПЫ ЗАТРАТ

на Ободонлаштириш__59-4

Программный комплекс QurQiymatAsos-2005 Ключ: 789516525457

Заказчик:      Не найдено

Подрядчик:   Не найдено

Футбол майдони

(наименование работ)

ВСЕГО:



на единицу

измерения

по 

проектным 

данным

1 2 3 4 5 6

1 Е01-01-014-11

РАЗРАБОТКА ГРУНТА С ПОГРУЗКОЙ В АВТОМОБИЛИ-САМОСВАЛЫ ЭКСКАВАТОРАМИ ТИПА 

"ATLAS", "VOLVO", "KOMATSU", "HITACHI", "LIEBHER" С КОВШОМ ВМЕСТИМОСТЬЮ 0,25 М3 

ГРУППА ГРУНТОВ: 2

1000 М3 

ГРУНТА
0,04

1.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 25,61 1,0244

1.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 71,12 2,8448

1.3 001938
ЭКСКАВАТОРЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ТИПА "ATLAS", "VOLVO", "KOMATSU", "HITACHI", "LIEBHER", ХТ 

876 (КИТАЙ) С ЕМКОСТЬЮ КОВША 0,25 М3
МАШ-ЧАС 57,82 2,3128

1.4 00258 БУЛЬДОЗЕРЫ 79 КВТ /108 Л.С/ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА МАШ-ЧАС 13,3 0,532

2 Е01-02-057-2
РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С 

ОТКОСАМИ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2
100 М3 0,035

2.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 154 5,39

3 Е27-01-005-1 УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСЧАННО-ГРАВИЙНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ: 10 СМ
1000 М2 

ОСНОВАНИЯ
0,0544

3.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 34,7 1,88768

3.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 14,15 0,76976

3.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-ЧАС 4,93 0,26819

3.4 002851 АВТОГРЕЙДЕР “КАМАЦУ” 149 КВТ (200 Л.С.) МАШ-ЧАС 1,93 0,10499

3.5 01135 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л МАШ-ЧАС 1,43 0,07779

3.6 02852 КАТКИ ВИБРАЦИОННЫЕ “VIBROM” 20 Т МАШ-ЧАС 7,79 0,42378

3.7 41398
ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ СМЕСЬ ИЛИ ЩЕБЕНОЧНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ ОПТИМАЛЬНОГО 

ГРАНУЛОМЕТРИЧЕСКОГО СОСТАВА
М3 100 5,44

4 Е06-01-062-4 УСТРОЙСТВО СТЕН ПРИ ТОЛЩИНЕ: БОЛЕЕ 150 ММ ПРЯМОУГОЛЬНЫХ СООРУЖЕНИЙ 100 М3 0,136

4.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 729,12 99,16032

4.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 78,84 10,72224

4.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-ЧАС 0,27 0,03672

4.4 00403 ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ МАШ-ЧАС 36,51 4,96536

4.5 01571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-ЧАС 0,35 0,0476

4.6 02016 УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/ МАШ-ЧАС 52,53 7,14408

4.7 02509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 3,65 0,4964

4.8 07950 БЕТОН МЕЛКОЗЕРНИСТЫЙ /ПЕСЧАНЫЙ/ М-200 /В15/ М3 101,5 13,804

4.9 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,048 0,00653

4.10 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 ТН 0,103 0,01401

4.11 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ ТН 0,1 0,0136

4.12 35326 ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42 ТН 0,047 0,00639

4.13 35328 ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э46 ТН 0,021 0,00286

4.14 36008
ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛИНОЙ 3-6.5 М, ДИАМ. 14-24 

СМ
М3 0,3 0,0408

4.15 36061
ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И 

БОЛЕЕ, III СОРТА
М3 0,92 0,12512

4.16 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ М2 31,4 4,2704

5 Е06-01-062-4
УСТРОЙСТВО ПЛОСКИХ ДНИЩ ПРИ ТОЛЩИНЕ: БОЛЕЕ 150 ММ ПРЯМОУГОЛЬНЫХ 

СООРУЖЕНИЙ
100 М3 0,544

5.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 729,12 396,64128

5.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 78,84 42,88896

5.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-ЧАС 0,27 0,14688

5.4 00403 ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ МАШ-ЧАС 36,51 19,86144

5.5 01571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-ЧАС 0,35 0,1904

5.6 02016 УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/ МАШ-ЧАС 52,53 28,57632

5.7 02509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 3,65 1,9856

5.8 07950 БЕТОН МЕЛКОЗЕРНИСТЫЙ /ПЕСЧАНЫЙ/ М-200 /В15/ М3 101,5 55,216

5.9 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,048 0,02611

5.10 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 ТН 0,103 0,05603

5.11 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ ТН 0,1 0,0544

5.12 35326 ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42 ТН 0,047 0,02557

5.13 35328 ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э46 ТН 0,021 0,01142

5.14 36008
ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛИНОЙ 3-6.5 М, ДИАМ. 14-24 

СМ
М3 0,3 0,1632

5.15 36061
ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И 

БОЛЕЕ, III СОРТА
М3 0,92 0,50048

5.16 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ М2 31,4 17,0816

6 Е06-01-062-4 УСТРОЙСТВО СБОРНЫЙ Ж/БЕТОННЫЙ РЕШЕТКА НАД ЛОТКА 100 М3 0,068

6.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 729,12 49,58016

6.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 78,84 5,36112

6.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-ЧАС 0,27 0,01836

6.4 00403 ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ МАШ-ЧАС 36,51 2,48268

6.5 01571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-ЧАС 0,35 0,0238

6.6 02016 УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/ МАШ-ЧАС 52,53 3,57204

6.7 02509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 3,65 0,2482

6.8 07950 БЕТОН МЕЛКОЗЕРНИСТЫЙ /ПЕСЧАНЫЙ/ М-200 /В15/ М3 101,5 6,902

Программный комплекс QurQiymatAsos-2005 Ключ: 789516525457

Заказчик:      Не найдено

Подрядчик:   Не найдено

Наманган вилояти Косонсой тумани Гулбог МФЙ даги 18-мактабнинг ёзги спорт уйингохини капитал таъмирлаш 

Единица 

измерения

Количество

 АРЫЧНАЯ СЕТЬ L=68,0 М

№ п/п

Шифр номера 

нормативов и  

коды ресурсов

Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу 

измерения

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 59-4

на Ободонлаштириш__59-4

(наименование работ)

Страница 2



6.9 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,048 0,00326

6.10 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 ТН 0,103 0,007

6.11 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ ТН 0,1 0,0068

6.12 35326 ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42 ТН 0,047 0,0032

6.13 35328 ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э46 ТН 0,021 0,00143

6.14 36008
ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛИНОЙ 3-6.5 М, ДИАМ. 14-24 

СМ
М3 0,3 0,0204

6.15 36061
ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И 

БОЛЕЕ, III СОРТА
М3 0,92 0,06256

6.16 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ М2 31,4 2,1352

7 Е01-02-061-1 ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ: 1 100 М3 0,122

7.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 88,5 10,797

8 Е310-1010 ПЕРЕВОЗКА ГРУНТА АВТОМОБИЛЕМ, КЛАСС ГРУЗА 1 НА РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ, 10 КМ ТОННА 48

8.1 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,1052 5,0496

8.2 00163 АВТОМОБИЛЬ- САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т МАШ-ЧАС 0,1052 5,0496

9 Е53-2-7 РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ СЫРЦОВОГО КИРПИЧА
10 М3 

КЛАДКИ
3,25

9.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 115,35 374,8875

9.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 1,6 5,2

9.3 99999 МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТН 15,85 51,5125

10 Е52-1-9 РАЗБОРКА ФУНДАМЕНТОВ: БЕТОННЫЕ МОНОЛИТНЫЕ 1 М3 10,2

10.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 15,06 153,612

10.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,02 0,204

10.3 002831 МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 7,28 74,256

10.4 02509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,02 0,204

10.5 99999 МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТН 2,4 24,48

11 Е08-01-002-3 УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ: ГРАВИЙНОГО М3 3,3

11.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 2,5 8,25

11.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,54 1,782

11.3 00185 АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т МАШ-ЧАС 0,08 0,264

11.4 00659
КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 

АТ/ 2,2 МЗ/МИН
МАШ-ЧАС 0,46 1,518

11.5 01866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА МАШ-ЧАС 0,92 3,036

11.6 09249 ГРАВИЙ М3 1,28 4,224

12 Е06-01-001-20 УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ БЕТОННЫХ 100 М3 0,204

12.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 337,48 68,84592

12.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 22,61 4,61244

12.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-ЧАС 0,27 0,05508

12.4 00403 ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ МАШ-ЧАС 16,78 3,42312

12.5 01571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-ЧАС 0,74 0,15096

12.6 02509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,65 0,1326

12.7 22006 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200) М3 102 20,808

12.8 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,018 0,00367

12.9 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 ТН 0,025 0,0051

12.10 32524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ ТН 0,028 0,00571

12.11 36061
ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И 

БОЛЕЕ, III СОРТА
М3 0,22 0,04488

12.12 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ М2 44,8 9,1392

13 Е12-02-002-02
ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ  В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КИРПИЧА И 

БЕТОНА

100 М2 

ИЗОЛИРУЕМ

ОЙ 

ПОВЕРХНОС

ТИ

0,635

13.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 29,9 18,9865

13.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 1,4 0,889

13.3 00913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л МАШ-ЧАС 2 1,27

13.4 32104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ ТН 0,244 0,15494

14 Е12-02-002-03 ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ

100 М2 

ИЗОЛИРУЕМ

ОЙ 

ПОВЕРХНОС

ТИ

0,635

14.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 20,5 13,0175

14.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,29 0,18415

14.3 00913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л МАШ-ЧАС 2 1,27

14.4 32104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ ТН 0,244 0,15494

15 Е08-03-002-1 КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ: ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ДО 4 М М3 30,3

15.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 4,43 134,229

15.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,44 13,332

15.3 12102 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-50 М3 0,11 3,333

15.4 36026
БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, 

IY СОРТА
М3 0,0005 0,01515

16 ТШЛБ-001 ШЛАКОБЛОКИ 400Х200Х200 ШТ 1720

17 ТШЛБ-002 ШЛАКОБЛОКИ 600Х400Х100 ШТ 94

18 ТШЛБ-003 ШЛАКОБЛОКИ 500Х500Х100 ШТ 16

19 Е06-01-026-4
УСТРОЙСТВО ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ СЕРДЕЧНИКИ В ДЕРЕВЯННОЙ ОПАЛУБКЕ ВЫСОТОЙ: ДО 4 М, 

ПЕРИМЕТРОМ ДО 2 М ИЗ БМ200
100 М3 0,0048

19.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 1569,4 7,53312

19.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 100,68 0,48326

19.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-ЧАС 0,27 0,0013

19.4 00403 ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ МАШ-ЧАС 61,88 0,29702

19.5 01571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-ЧАС 1,9 0,00912

 ОГРАЖДЕНИЕ L=65 М

Итого по разделу " АРЫЧНАЯ СЕТЬ L=68,0 М"

Страница 3



19.6 02016 УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/ МАШ-ЧАС 124,95 0,59976

19.7 02509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 4,27 0,0205

19.8 22006 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200) М3 101,5 0,4872

19.9 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,045 0,00022

19.10 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 ТН 0,084 0,0004

19.11 35310 ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42 ТН 0,15 0,00072

19.12 36080
ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И 

БОЛЕЕ, II СОРТА
М3 1,7 0,00816

19.13 44050 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДЛИНОЙ 2-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 40-60 ММ 2 СОРТА М3 0,25 0,0012

19.14 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ М2 135 0,648

20 03565
ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III 

ДИАМЕТРОМ 10 ММ
ТН 0,03

21 Е311-052-01 МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ С ПОГРУЗКОЙ ЭКСКАВАТОРАМИ ПОГРУЗКА ТОННА 75

21.1 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,024 1,8

21.2 02264
ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ 0,65 М3 НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА 

ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА
МАШ-ЧАС 0,024 1,8

22 Е310-1010 ПЕРЕВОЗКА МУСОРА АВТОМОБИЛЕМ, КЛАСС ГРУЗА 1 НА РАССТОЯНИЕ ПЕРЕВОЗКИ, 10 КМ ТОННА 75

22.1 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,1052 7,89

22.2 00163 АВТОМОБИЛЬ- САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т МАШ-ЧАС 0,1052 7,89

23 Е27-01-005-1 УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЙ ИЗ ПЕСЧАННО-ГРАВИЙНЫХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ: 10 СМ
1000 М2 

ОСНОВАНИЯ
0,1

23.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 34,7 3,47

23.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 14,15 1,415

23.3 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-ЧАС 4,93 0,493

23.4 002851 АВТОГРЕЙДЕР “КАМАЦУ” 149 КВТ (200 Л.С.) МАШ-ЧАС 1,93 0,193

23.5 01135 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л МАШ-ЧАС 1,43 0,143

23.6 02852 КАТКИ ВИБРАЦИОННЫЕ “VIBROM” 20 Т МАШ-ЧАС 7,79 0,779

23.7 41398
ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ СМЕСЬ ИЛИ ЩЕБЕНОЧНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ ОПТИМАЛЬНОГО 

ГРАНУЛОМЕТРИЧЕСКОГО СОСТАВА
М3 100 10

24 Е27-06-020-1
УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ТОЛЩИНОЙ 4 СМ ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ СМЕСЕЙ 

ПЛОТНЫХ МЕЛКОЗЕРНИСТЫХ ТИПА АБВ, ПЛОТНОСТЬ КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ: 2,5-2,9 Т/М3
1000 М2 0,1

24.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 33,6 3,36

24.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 16,83 1,683

24.3 00464 ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ МАШ-ЧАС 1,4 0,14

24.4 00621 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т МАШ-ЧАС 3,47 0,347

24.5 00623 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т МАШ-ЧАС 10,1 1,01

24.6 00762 КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА МАШ-ЧАС 0,03 0,003

24.7 01135 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л МАШ-ЧАС 0,39 0,039

24.8 01955 УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА МАШ-ЧАС 2,8 0,28

24.9 02499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,04 0,004

24.10 30136 БИТУМ ВЯЗКИЙ ТН 0,0108 0,00108

24.11 32501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ ТН 0,0062 0,00062

24.12 36025
БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, 

III СОРТА
М3 0,15 0,015

24.13 45059 СМЕСЬ АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ ТН 96,6 9,66

25 Е09-04-015-02
УСТАНОВКА ВОРОТ С РАЗДВИЖНЫМИ ИЛИ РАСПАХИВАЮЩИМИСЯ ПОЛОТНАМИ И 

КАЛИТКАМИ: С УСТАНОВКОЙ НАКЛАДНЫХ ДЕТАЛЕЙ

100 М2 

ПОЛОТЕН
0,16

25.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 224,4 35,904

25.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 11,93 1,9088

25.3 02016 УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/ МАШ-ЧАС 15,98 2,5568

25.4 02509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 2,8 0,448

25.5 081039 ВОРОТА РАСПАШНЫЕ, РАЗДВИЖНЫЕ, ГЛУХИЕ И РЕШЕТЧАТЫЕ (ТИП ПО ПРОЕКТУ) М2 100 16

25.6 35326 ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42 ТН 0,0116 0,00186

26 Е27-02-010-2 УСТАНОВКА БОРТОВЫХ КАМНЕЙ БЕТОННЫХ: ПРИ ДРУГИХ ВИДАХ ПОКРЫТИЙ 100 М 1

26.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 69,8 69,8

26.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,65 0,65

26.3 02499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,04 0,04

26.4 12226 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100 М3 0,06 0,06

27 ТБРД-001 БОРДЮР L-2,0 М (1 ОТ 200.20 2 М) ШТ 50

28 Е22-01-001-5 УКЛАДКА, АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ВОДОПРОВОДНЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 300 ММ КМ 0,008

28.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 398 3,184

28.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 23,47 0,18776

28.3 02499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 1,4 0,0112

28.4 30268 ТРУБЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ БЕЗНАПОРНЫЕ ДИАМЕТРОМ 300 ММ М 1008 8,064

29 Е08-01-002-3
УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ОТМОСТКИ ВОКРУГ СТАДИОНА: ГРАВИЙНОГО ТОЛЩИНОЙ 70 

ММ
М3 9,24

29.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 2,5 23,1

29.2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 0,54 4,9896

29.3 00185 АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т МАШ-ЧАС 0,08 0,7392

29.4 00659
КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 

АТ/ 2,2 МЗ/МИН
МАШ-ЧАС 0,46 4,2504

29.5 01866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА МАШ-ЧАС 0,92 8,5008

29.6 09249 ГРАВИЙ М3 1,28 11,8272

30 Е11-01-002-09 УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ОТМОСТКИ ТОЛЩИНОЙ 50 ММ ИЗ БМ100

1 М3 

ПОДСТИЛА

ЮЩЕГО 

СЛОЯ

6,6

30.1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 1,8 11,88

30.2 00404 ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ МАШ-ЧАС 0,48 3,168

30.3 22003 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100) М3 1,02 6,732

30.4 32105 МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ТН 0,002 0,0132

30.5 36138
ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, 

IV СОРТА
М3 0,001 0,0066

Составил: _____________________ 

Итого по разделу " БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ"

Итого по разделу " ОГРАЖДЕНИЕ L=65 М"

 БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ

Страница 4



Проверил: _____________________ 

Страница 5



№ п/п
Обоснование 

(Код ресурса)
Наименование ресурсов Ед. изм. Количество Цена Стоимость

1 2 3 4 5 6 7

1 00001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-ЧАС 1494,54038 17504,96 26161869,57

2 00003 ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ ЧЕЛ-ЧАС 114,84749 0,00 0,00

26161869,57

1 00112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-ЧАС 1,01953 72437,00 73851,55

2 00163 АВТОМОБИЛЬ- САМОСВАЛ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 10 Т МАШ-ЧАС 12,9396 74293,00 961321,70

3 00185 АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т МАШ-ЧАС 1,0032 67284,00 67499,31

4 001938
ЭКСКАВАТОРЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ТИПА "ATLAS", "VOLVO", "KOMATSU", 

"HITACHI", "LIEBHER", ХТ 876 (КИТАЙ) С ЕМКОСТЬЮ КОВША 0,25 М3
МАШ-ЧАС 2,3128 82161,00 190021,96

5 00258 БУЛЬДОЗЕРЫ 79 КВТ /108 Л.С/ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА МАШ-ЧАС 0,532 105272,00 56004,70

6 002831 МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-ЧАС 74,256 1676,00 124453,06

7 002851 АВТОГРЕЙДЕР “КАМАЦУ” 149 КВТ (200 Л.С.) МАШ-ЧАС 0,29799 163562,00 48740,17

8 00403 ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ МАШ-ЧАС 31,02962 1081,00 33543,02

9 00404 ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ МАШ-ЧАС 3,168 655,00 2075,04

10 00464 ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ МАШ-ЧАС 0,14 178,00 24,92

11 00621 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т МАШ-ЧАС 0,347 85750,00 29755,25

12 00623 КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т МАШ-ЧАС 1,01 96857,00 97825,57

13 00659
КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ 

ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН
МАШ-ЧАС 5,7684 58638,00 338247,44

14 00762
КРАНЫ 10 Т НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА
МАШ-ЧАС 0,003 127627,00 382,88

15 00913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400Л МАШ-ЧАС 2,54 3164,00 8036,56

16 01135 МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л МАШ-ЧАС 0,25979 97872,00 25426,36

17 01571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-ЧАС 0,42188 916,00 386,44

18 01866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА МАШ-ЧАС 11,5368 862,00 9944,72

19 01955 УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА МАШ-ЧАС 0,28 130376,00 36505,28

20 02016 УСТАНОВКИ ДЛЯ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ СВАРКИ /ПОСТОЯННОГО ТОКА/ МАШ-ЧАС 42,449 4656,00 197642,54

21 02264
ЭКСКАВАТОРЫ ОДНОКОВШОВЫЕ ДИЗЕЛЬНЫЕ 0,65 М3 НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ 

РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА
МАШ-ЧАС 1,8 125342,00 225615,60

22 02499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 0,0552 54548,00 3011,05

23 02509 АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЬЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-ЧАС 3,5353 54548,00 192843,33

24 02852 КАТКИ ВИБРАЦИОННЫЕ “VIBROM” 20 Т МАШ-ЧАС 1,20278 162556,00 195518,46

2918676,91 

1 03565
ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА А-III 

ДИАМЕТРОМ 10 ММ
ТН 0,03 7086960,00 212608,80

2 07950 БЕТОН МЕЛКОЗЕРНИСТЫЙ /ПЕСЧАНЫЙ/ М-200 /В15/ М3 75,922 414462,00 31466783,96

3 081039 ВОРОТА РАСПАШНЫЕ, РАЗДВИЖНЫЕ, ГЛУХИЕ И РЕШЕТЧАТЫЕ (ТИП ПО ПРОЕКТУ) М2 16 450000,00 7200000,00

4 09249 ГРАВИЙ М3 16,0512 43478,00 697874,07

5 12102 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ М-50 М3 3,333 295154,00 983748,28

6 12226 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100 М3 0,06 405664,00 24339,84

7 22003 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100) М3 6,732 335532,00 2258801,42

8 22006 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 15 (М200) М3 21,2952 414462,00 8826051,18

9 30136 БИТУМ ВЯЗКИЙ ТН 0,00108 4200000,00 4536,00

10 30268 ТРУБЫ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫЕ БЕЗНАПОРНЫЕ ДИАМЕТРОМ 300 ММ М 8,064 65000,00 524160,00

11 30407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ ТН 0,03979 15400000,00 612796,80

12 30652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 ТН 0,08255 565217,00 46657,08

13 32104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ ТН 0,30988 5043478,00 1562872,96

14 32105 МАСТИКА БИТУМНО-ЛАТЕКСНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ТН 0,0132 5043478,00 66573,91

15 32501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК ПРИ МАССЕ ОДНОЙ ПОКОВКИ 1,8 КГ ТН 0,00062 6259400,00 3880,83

16 32524
КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ ОБЫЧНОЙ ТОЧНОСТИ В МОТКАХ ИЗ СТАЛИ СВ-08А 

ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ
ТН 0,08051 7385643,00 594632,89

17 35310 ЭЛЕКТРОДЫ Д 4 ММ: Э42 ТН 0,00072 14900000,00 10728,00

18 35326 ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э42 ТН 0,03701 14900000,00 551478,80

19 35328 ЭЛЕКТРОДЫ Д 6 ММ Э46 ТН 0,01571 14900000,00 234049,20

20 36008
ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДЛИНОЙ 3-6.5 

М, ДИАМ. 14-24 СМ
М3 0,2244 1100000,00 246840,00

21 36025
БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, 

ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА
М3 0,015 3086956,00 46304,34

22 36026
БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6.5М, ШИРИНОЙ 75-150ММ, 

ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, IY СОРТА
М3 0,01515 3086956,00 46767,38

23 36061
ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 

ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА
М3 0,73304 3086956,00 2262862,23

24 36080
ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, 

ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, II СОРТА
М3 0,00816 1100000,00 8976,00

25 36138
ДОСКИ НЕОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 2-3,75 М, ЛЮБОЙ ШИРИНЫ, 

ТОЛЩИНОЙ 32, 40 ММ, IV СОРТА
М3 0,0066 1100000,00 7260,00

26 41398
ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНАЯ СМЕСЬ ИЛИ ЩЕБЕНОЧНО-ПЕСЧАНАЯ СМЕСЬ ОПТИМАЛЬНОГО 

ГРАНУЛОМЕТРИЧЕСКОГО СОСТАВА
М3 15,44 18683,00 288465,52

27 44050 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД, ДЛИНОЙ 2-6,5 М, ТОЛЩИНОЙ 40-60 ММ 2 СОРТА М3 0,0012 3086956,00 3704,35

28 45059 СМЕСЬ АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ ТН 9,66 466598,00 4507336,68

29 51619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 25 ММ М2 33,2744 37500,00 1247790,00

30 99999 МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ ТН 75,9925 0,00 0,00

31 ТБРД-001 БОРДЮР L-2,0 М (1 ОТ 200.20 2 М) ШТ 50 86043,00 4302150,00

32 ТШЛБ-001 ШЛАКОБЛОКИ 400Х200Х200 ШТ 1720 2660,00 4575200,00

33 ТШЛБ-002 ШЛАКОБЛОКИ 600Х400Х100 ШТ 94 5500,00 517000,00

34 ТШЛБ-003 ШЛАКОБЛОКИ 500Х500Х100 ШТ 16 5000,00 80000,00

74023230,53 

103103777,02 

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ  № 59-4

на Ободонлаштириш__59-4

(наименование работ)

Программный комплекс QurQiymatAsos-2005 Ключ: 789516525457

Заказчик:      Не найдено

Подрядчик:   Не найдено

Наманган вилояти Косонсой тумани Гулбог МФЙ даги 18-мактабнинг ёзги спорт уйингохини капитал таъмирлаш 

Проверил: _____________________ 

Составил: _____________________ 

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ

ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:

Итого:

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ

ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ

ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:

Страница 6


	‎C:\Users\user\Desktop\18-мак\Тех док смета 18-мактаб.pdf‎
	‎C:\Users\user\Desktop\18-мак\Косонсой_Очикбюджет_карори_ва_иловаси_.pdf‎
	‎C:\Users\user\Desktop\18-мак\пдф смета 18-мактаб.pdf‎
	Страница 1
	Страница 2
	Страница 3
	Страница 4


	‎C:\Users\user\Desktop\18-мак\Футбол майдонм___59-1.xls‎
	‎C:\Users\user\Desktop\18-мак\Баскетбол майдони__59-2.xls‎
	‎C:\Users\user\Desktop\18-мак\Волейбол майдони__59-3.xls‎
	‎C:\Users\user\Desktop\18-мак\Ободонлаштириш__59-4.xls‎

